
Stránka 1 ze 3 

 

 

Zadavatel: 
Domov Hvězda, příspěvková organizace 

se sídlem: Nové Hvězdlice 200, 683 41 Hvězdlice 
IČO: 00226564 

 
Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Elektrická požární signalizace“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce v souladu s ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) mimo 
režim tohoto zákona  

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Zadavatel ve věci výše uvedeného výběrového řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace k Veřejné zakázce, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 2. 2024 

 

I.  

Žádost č. 1 ze dne 15. 2. 2024 

„žádáme o doplnění, vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech: 

-1 Položka na řádku 161 soupisu prací a dodávek je nedostatečně specifikována v soupisu prací  

i technické zprávě. Prosím o doplnění požadovaných počtů cylindrických vložek, jejich rozměrů, 

standardu, bezpečnostní třídy. Prosím uveďte i počet požadovaných klíčů k systému generálního klíče. 

-2 Položka na řádku 168 soupisu prací a dodávek je nedostatečně specifikována v soupisu prací, vůbec 

není uvedena v technické zprávě. Prosím o doplnění soupisu pomocné stavební výroby s uvedením 

nákresů a rozměrů dveří, jejich stavební i požární odolnosti. Bez doplnění podkladů není možné položku 

správně ocenit.  

-3 V technické zprávě EP Sje na str.9 uvedeno, že ZDP na PCO HZS bude samostatnou dodávkou 

provozovatele PCO HZS, a v soupisu prací a dodávek je na ř.58 uvedeno ZDP na PCO HZS JmK. Prosím  

o uvedení která informace má přednost.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 1: 

Ad-1 

Zadavatel doplňuje požadavky na dveřní, resp. cylindrické, vložky následovně:  



Stránka 2 ze 3 
 

- požadovaný počet kusů: 74 ks 

- rozměr: 65 mm (30/35) 

- bezpečnostní třída: 3 (s ochranou proti odvrtání) 

- počet generálních klíčů: 5 ks 

- počet skupinových klíčů: 90 ks 

Zadavatel dále upřesňuje, že součástí kompletní dodávky systému generálního klíče je i zpracování  

a nastavení skupin klíčů v rámci systému generálního klíče, dle požadavků zadavatele. 

Ad-2 

Zadavatel doplňuje požadavky související s dodávkou a montáží dveří následovně: 

- dvoukřídlé, z masivního dřeva, opatřené bílým nátěrem, 

- požární odolnost není požadována, 

- rozměry viz níže (přesné zaměření dveří bude provedeno vybraným dodavatelem): 

 

Ad-3 

Zadavatel uvádí, že přednost má informace uvedená v Příloze č. 3 – Soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb. Součástí dodávky je i zařízení pro dálkový přenos na HZS Jihomoravského kraje; vlastní 

přenosové zařízení ZDP (vysílač, interface s EPS, anténní systém a související kabelová vedení a trasy) 

bude dodávkou na klíč od provozovatele PCO HZS JmK. 

 

Žádost č. 2 ze dne 15. 2. 2024 

„Dotaz zní: Zda zadavatel doslovně a výslovně trvá na technických vlastnostech grafické nádstavby 

specifikované v souboru „Domov Hvězda DPS – Technická zpráva EPS.pdf“ v kapitole „POŽADAVKY 

ZADAVATELE NA GRAFICKOU NÁDSTAVBU“, str. 11-13 a to i těch, které nemají žádný vliv na funkčnost 

systému a navádí dodavatele pouze na jediný produkt grafické nádstavby specifikované projektantem 

společnosti NSN CS s.r.o. a vylučuje a diskriminuje tak veřejnou soutěž. 

Konkrétně např: strana 12 v kapitole „POŽADAVKY ZADAVATELE NA GRAFICKOU NÁDSTAVBU“: 



Stránka 3 ze 3 
 

„Program musí využívat softwarové technologie pro vytvoření aplikačního uživatelského prostředí 

v prostředí internetového prohlížeče“ apod.“ 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2: 

Zadavatel uvádí, že na specifikaci uvedené v Technické zprávě EPS, konkrétně v kapitole s názvem 

„POŽADAVKY ZADAVATELE NA GRAFICKOU NÁDSTAVBU“ (dále jen „Specifikace“), která je součástí 

Přílohy č. 4 – Projektová dokumentace, nadále trvá. Zadavatel upřesňuje, že Specifikace nepředstavuje 

přímý odkaz na konkrétního dodavatele či konkrétní výrobek, ale umožňuje dodavateli vlastní výběr  

z dostupných grafických nadstaveb, které se na trhu nachází.  

II.  

S ohledem na poskytnuté odpovědi zadavatele v bodě I. tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel upravuje stávající Přílohu č. 3 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb a Technickou 

zprávu EPS, která je součástí Přílohy č. 4 – Projektové dokumentace. Tyto dokumenty jsou přílohami 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali přílohy zadávací dokumentace 

upravené v důsledku tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

V souvislosti s povahou provedených změn zadávací dokumentace dle bodu I. výše a s ohledem  

k poskytnutí dostatečné doby pro zpracování nabídek v tomto výběrovém řízení zadavatel prodlužuje 

lhůtu stanovenou v čl. VII., odst. VII.4. Výzvy k podání nabídky následovně: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 28. 2. 2024 v 10:00 hodin. 

Všechna ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením zadávací dokumentace, 

zůstávají zachována. 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb ze dne 19. 2. 2024 

Příloha č. 4/4.1 – Technická zpráva EPS ze dne 19. 2. 2024 

 

V Brně dne 19. 2. 2024 

 

   

Domov Hvězda, příspěvková organizace 

zastoupena spol. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2024-02-19T16:49:50+0100
	Mgr. Libuše Podolová




